



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

Ministeren
J.nr. 2014 - 3379

Den 30. april 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 4. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 296 (alm. del), som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 296 (alm. del)

Vil ministeren oversende en redegørelse for forløbet fra det første gang i 2011 blev påpeget, at der var problemer med økonomiforvaltningen, samt for de initiativer der er iværksat for at rette på dette?

Svar

Naturstyrelsen opdagede i 2011 at styrelsens åbningsbalance (værdiansættelse af aktiver og forpligtelser efter sammenlægningen af By- og Landskabsstyrelsen og Skov- og Naturstyrelsen) var fejlbehæftet. Hen mod slutningen af 2011 blev man ligeledes opmærksom på regnskabsmæssige udfordringer inden for tilskudsforvaltningen.

Hen mod sommeren 2012 arbejdede styrelsen sammen med departementet om at udrede problemerne. Efter sommerferien modtog Naturstyrelsen Rigsrevisionens forbehold for regnskabet 2011. Det blev besluttet at indhente ekstern konsulentbistand til færdiggørelse af regnskabet for 2012. Samtidig blev organiseringen af regnskabsområdet analyseret med fokus på mulige optimeringstiltag. Deloitte arbejdede i Naturstyrelsen fra begyndelsen af oktober 2012 til og med februar 2013, mens Moderniseringsstyrelsen hjalp med udredningen af styrelsens åbningsbalance.

På baggrund af Deloitte's analyse om organisering af regnskabsområdet i Naturstyrelsen besluttede styrelsen i juni 2013 at centralisere og opnormere regnskabsfunktionen. Reorganiseringen trådte i kraft den 1. oktober 2013.

På baggrund af Rigsrevisionens regnskabserklæring for Naturstyrelsen for 2012 besluttede departementschefen i august 2013 at nedsætte en styregruppe med fokus på at få et retvisende regnskab for Naturstyrelsen i 2013. Der blev indhentet ekstern konsulentbistand fra EY, der startede i Naturstyrelsen i slutningen af oktober 2013. EY skulle sikre et retvisende regnskab for 2013, vurdere den nye regnskabsorganisation og styrke styrelsens processer omkring regnskabsforvaltningen. Arbejdet blev udført i tæt samarbejde mellem styrelsen, departementet og Rigsrevisionen.

I forlængelse heraf besluttede departementet at opnormere tilsynsområdet i departementet. I december blev der endvidere opslået en ny vicedirektørstilling i Naturstyrelsen med ansvar for økonomi, regnskab og stabsfunktioner. Stillingen er besat pr. 17. februar 2014.

Kirsten Brosbøl

/

David Fjord Nielsen